
Совет
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

10.12.2020 № 15

О дополнительных основаниях признания 
безнадежными к взысканию недоимки и 
задолженности по пеням и штрафам по 
местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Аксаринского сельского поселения, 
Совет Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными 
к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным 
налогам (далее - задолженность):
- по земельному налогу и налогу на имущество умерших физических лиц или 
объявленных умершими в порядке, установленном гражданским 
процессуальным законодательством Российской Федерации датой 
образования задолженности более трех лет;
- по земельному налогу и налогу на имущество умерших или объявленных 
умершими физических лиц в случае отказа наследников от права на 
наследство, отсутствия наследников или непринятия наследства в течение 
одного года со дня открытия наследства.

2. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах, 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Заинского 
муниципального района в разделе «Сельские поселения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета /  Ю.И.Гильманов


